defunctorum, non promisit ea acceptare regulariter & infallibiliter ad totum suum valorem pro quacūq; anima offerantur seu concedantur, sed solum promisit acceptare secundum q̄ ei placuerit, & visum fuerit decens suæ liberalitati, quæ attendit non solum id quod decet ipsum liberaliter agentem, sed & alias circumstantias, & præcipuè dignitatē aut merita talis animæ ad maiore vel minore liberalitatis effectū participādū, vt dictū est, vt patet ex supra dictis, & supra. q. 3. in resp. ad. 8. arg. Indulgētias autē proprie & absolute sumptas pro viuētib; ritē concessas promisit Deus absolute acceptare quod ad totum suum fructum seu valorem: sicut & remissionem peccatorum in sacramento, vt patet Matth. 16. 18. Quodcūq; solueris & solueritis &c., & Ioā. 20. Quorum remiseritis. ¶ Quod patet exēplo humano. Quia sicut si dominus temporalis diceret quibusdam vasallis suis, q̄ si vellēt ipsi de suis facultatibus soluere pro debito delicti quorundam aliorum amicorum incarceratorum, atq; ad pœnam corporalem damnatorū ipse dominus acceptabit eorum pecuniariam solutionem aut redemptionem pœnæ corporalis pro illis, secundum quod sibi placuerit, & visum fuerit decens vti misericordia maiori vel minori, acceptando in toto vel in parte pro hoc vel illo, attēta cuiuslibet dignitate, aut meritis ad talem misericordiam & liberalitatē. Certē talis dominus licet ex promissione acceptare teneatur, tamen non nisi liberaliter & gratis acceptabit illam solutionem in toto vel in parte vt promisit. Sic in proposito dico q̄ Deus solum promisit ea suffragia acceptare pro ea parte seu quantitate fructus pro qua & quomodo suæ liberalitati decens fuerit & sibi placuerit, contra quod nullo modo aget Deus, sicq; constat nobis certitudinaliter, stante lege, q̄ liberaliter agit acceptando suffragia omnia pro dignis dignē & ritē oblata, de quorum numero sunt Indulgētiae per modum suffragij pro animabus purgatorij, & hoc nō, nisi secundum quod suæ liberalitati fuerit decens, vt supra declaratum est, sicut & suffragia quæcūq; pro viuētib; facta (vt habetur supra) quæ eodem modo liberaliter tantum acceptantur & valent apud Deum, non ideo dicuntur inualida aut inutilia, quia nō nisi liberaliter acceptantur à Deo, sic etiā de Indulgentijs per modum suffragij dicendum est. Sicut etiam idem [suffragium orationis, ieiunij, aut elemosynæ ab eadē persona in statu gratiæ suffragante factum eodem modo pro diuersis animabus purgatorij, cer-

Resp. ad
3. argum.

Matth.
Ioan.

F. A. Cordub. De Indulgentijs.

tum est q̄ eis aliquid valet, & tñ non pariformiter, neq; equaliter pro omnib⁹ acceptatur à Deo in eadem quãtitate fructus, sed alicui plus, alicui minus scđm maiorē vel minorē cuiusq; dignitatē ad id, vt patet ex suprà dictis scđm Greg. & Aug. sic de Indulgentia per modū suffragij plenaria, aut nō plenaria dictū est, q̄ non acceptatur à Deo, nisi secūdū q̄ suæ liberalitati videtur decēs pl⁹ vel minus secundū dignitatē animæ cui conceditur talis Indulgētia, ita q̄ nō cōsideratur iustitia distributiua respectu maioris vel minoris dignitatis vnus animæ ad alteram, sed proportio dignitatis animæ ad misericordiam & liberalitatem Dei participandā in toto vel in parte, vt sæpe declaratum est. ¶ Et si queratur vnde constat q̄ Deus non nisi cū tali differētia & cōditiōe aut modificatione acceptat Indulgentias per modū suffragij, aliter q̄ Indulgentias viuorū, cū de vtrisq; Indulgētijs absolutē dicatur in Cōcilio Constan. q̄ sunt validē coram Deo, vt suprà in argumento primo tactum est, sine vlla restrictione quò ad Indulgētijs per modū suffragij? Respōdeo q̄ prædicta differētia inter has & illas Indulgētijs constat ex ipso nomine & natura Indulgentiæ per modū suffragij, quæ essentialiter in hoc differt ab Indulgentia absolutē sumpta, quæ est per modū iudiciariæ potestatis, vt suprà probatū est. Ideo vbicunq; Ecclesia dicit absolutē Indulgentias esse validas & vtilis corā Deo pro viuīs & defunctis, debet intelligi suo modo & accōmodè iuxta suā cui⁹q; naturā, sic. s. q̄ Indulgentiæ viuorū per viam iudiciariæ potestatis valēt ex iustitia legis in fallibiliter quantū sonant, si sunt ritè concessæ. Quia sic promisit Domin⁹, Matth. 16. & 18. & Ioan. 20. vt dictum est. Pro defunctis autem non valent nisi per modum suffragij, & per consequēs non nisi per eum modum quo alia suffragia defunctorum valent eisdem, scilicet ex Dei liberalitate, quia in hoc stat ratio suffragij vt sæpe dictum est. Ecce vnde constat differentia prædicta inter valorem huius & illius Indulgentiæ: quia scilicet ab vtriusq; sua natura talis distinctio trahitur. ¶ Ad secundum argumentum respondeo negando consequentiam simpliciter. Et ad eius probationem dico q̄ licet nec ex parte causæ pro qua cōceditur talis Indulgētia, similiter nec ex parte dispositionis subiecti seu dignitatis eius, cui conceditur Indulgentia ad totalem seu ad tantū vel tantū fructū Indulgentiæ, & per consequēs nec ex parte acceptationis diuinæ liberalitatis sit certitudo nobis, & consequenter nec